

правительство республики дагестан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2024 г. № 267

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 8 Положения о Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2021 г. № 338 «О вопросах Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 14 декабря, № 05002008107).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно и полняющий обязанности

УПРА**И**рическа геля Правительства

Делопроизводства размение и р

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Республики Дагестан

от 29 августа 2024 г. № 267

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 8 Положения о Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан

Дополнить пункт 8 подпунктами 8.46-8.50 следующего содержания:

«8.46. в сфере разработки и реализации мер, а также государственных программ Республики Дагестан в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в пределах своей компетенции осуществляет:

анализ обстановки, оценку результатов принятых мер, реализованных государственных программ в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

подготовку предложений по корректировке принимаемых мер, реализуемых государственных программ в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

разработку системы мер по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

разработку программ Республики Дагестан по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

планирование мероприятий по исполнению принятых программ в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

контроль исполнения мероприятий программ в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

8.47. в сфере реализации мер по устранению в Республике Дагестан предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических актов и формированию социальной базы терроризма, в пределах своей компетенции осуществляет:

мониторинг общественно-политических, социально-экономических и иных процессов в Республике Дагестан в соответствии с информационным заданием;

анализ результатов мониторинга, выделение факторов, создающих предпосылки для формирования социальной базы терроризма в Республике Дагестан;

подготовку предложений (выработку мер) по устранению предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

8.48. в сфере организации выполнения юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в собственности или в ведении Комитета, в пределах своей компетенции осуществляет:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находящихся в собственности или в ведении Комитета;

подготовку поручений (требований) и методических рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности для юридических и физических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами (территориями), находящимися в собственности или в ведении Комитета;

проведение проверок организации работы и состояния антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в собственности или в ведении Комитета;

анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков, выработку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физическими лицами, осуществляющими хозяйственное управление объектами (территориями), находящимися в собственности или в ведении Комитета, выявленных недостатков;

8.49. в сфере осуществления межрегионального сотрудничества в целях изучения вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в пределах своей компетенции осуществляет:

информационный обмен в сфере профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;

определение вопросов, по которым целесообразно организовать взаимодействие, форм взаимодействия;

подготовку предложений по организации межрегионального сотрудничества;

обобщение полученных данных и накопление опыта в сфере профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;

8.50. осуществляет в пределах компетенции иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.».